
令和３年６月７日

保護者各位
気仙沼市立九条小学校
校 長 斎 藤 博 厚

参観日の御案内

初夏の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の
教育活動に御理解，御支援を賜り，誠に感謝申し上げます。
さて，１学期も残すところ１ヵ月となりました。今学期最後の授業参観を，下記の日程で実施いた

します。学校保健委員会も併せて行いますので，御多用中とは存じますが，ぜひ御来校の上，お子様
の様子を御覧いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年６月３０日（水） １３：１０ ～ １６：３０
※過日配布の学校だよりや学年だより等でお伝えした時程を訂正させていただきま
す。御了承ください。

２ 場 所 九条小学校 １～６年 各教室等

３ 日 程
（１）授業参観 １３：１０ ～ １３：５５

各学級で次のように分かれて参観していただきます。
①前半参観者：１３：１０ ～ １３：３２（２２分間）
②後半参観者：１３：３３ ～ １３：５５（２２分間）
※前半または後半の割り当てについては，参観授業の内容と共に
各学年からのおたより等で後日お知らせいたします。

（２）学校保健委員会 １４：１５ ～ １５：１５（体育館）
①開 会
②校長挨拶
③報 告 「本年度の児童の健康課題とその対応について」
④協 議
⑤指導助言
・学校内科医 三条 雅英 先生
・学校歯科医 加藤 誠 先生
・学校薬剤師 武田 雄高 先生

⑥閉 会

（３）学年懇談会 １５：３０ ～ １６：３０（各教室 ※５年生は体育館）

４ その他
（１）学年懇談会や教育相談等で放課後にお子様を学校に残しておきたい方は，担任まで御連絡

ください。（図書室にて読書等に取り組んでもらう予定です。）
なお，兄弟姉妹関係の授業参観や放課後の学校保健委員会，懇談会等のために，保護者の
皆様が待ち時間を過ごされる際の待機場所は，図書室及び体育館になります。

（２）検温，マスクの着用をお願いいたします。
（３）上履きを御持参ください。
（４）駐車場は校庭になります。雨天時や校庭がぬかるんでいる場合にも校庭は開放いたします

が，ぬかるみによる歩きにくさや車，靴への汚れの付着等につきましては，予め御了承くだ
さい。（体育等の学習に支障が出ることも心配されますので，なるべく徒歩での御来校に御
協力願います。）また，学校付近には路上駐車をしないように御協力願います。

（５）教室はエアコンにて温度管理しておりますが，廊下・階段・フロア等に冷房機器はござい
ません。また，換気をしておりますので，衣服の調節やこまめな水分補給等，それぞれ暑さ
対策をお願いいたします。


